
Požadavky na atestační práci 

Obor specializačního vzdělávání Psychiatrie 

Atestační práce je povinná pro 
VP 

2005, 2009, 2011, 2019 

Zadavatel tématu práce Téma písemné práce zadává uchazeči garant oboru z 
akreditovaného zařízení, v němž uchazeč uskutečňoval 
specializační vzdělávání v oboru zkoušky v době zařazení do oboru 
nebo v němž jako v prvním uskutečňoval specializační vzdělávání v 
oboru zkoušky, pokud v době zařazení do oboru neuskutečňoval 
specializační vzdělávání v oboru zkoušky. Vypracovanou písemnou 
práci odsouhlasí školitel z akreditovaného zařízení, v němž 
uchazeč uskutečňoval specializační vzdělávání v oboru zkoušky 
jako v posledním. 

Věcné (odborné) požadavky  Práce může mít: a) charakter vědecko-výzkumný nebo b) může jít 
o kritickou analýzu jiných zdrojů a jejich syntézu s vlastními 
poznatky a zkušenostmi z praxe. V každém případě musí práce 
obsahovat nezpochybnitelný vlastní intelektuální vklad autora a 
musí být spojena s jeho vlastní praxí, nemůže se jednat o prostou 
rešerši.  

Formální požadavky Práce musí být předložena v českém anebo anglickém jazyce. 
Zahrnuje: Titulní stranu s názvem práce, jméno autora, název 
pracoviště, rok vzniku. Vlastní text zahrnuje jednotlivě v pořadí: 
první stranu se jménem školitele, obsah, souhrn; úvod (stav 
problematiky), cíl práce, popis souboru subjektů, metodiku, 
statistiku, výsledky a diskusi (případně závěr). Přílohy (obrázky, 
tabulky) a literatura (15 – 30 referencí) nejsou součástí vlastního 
textu. Vlastní text max. 30 normostran.  

Počet odevzdávaných výtisků 2 

Termín odevzdání Nejpozději 60 dnů před termínem atestační zkoušky. 

Místo odevzdání Oddělení (referát) pro specializační vzdělávání fakulty, která 
atestační zkoušku pořádá. 

Uznatelné náhrady Písemná práce může být nahrazena odborným článkem 
publikovaným v recenzovaném časopise, je-li uchazeč uveden jako 
první nebo korespondující autor. 

Obhajoba součástí atestační 
zkoušky  

ANO 

Platnost požadavků od Účinnosti vyhlášky 282/2019 Sb. 

 


